ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNIGIPAL DE JACUTINGA

Cidadês irmãs: JACUTINGA/RSTBR e PEDEROBBA/W/|T
Rua Antonio Felini, s/n - CEP: 99730-000 - CNPJ: 87.613.394/0001-31

pmjacutinga@acutinga.rs.gov.br - (54)3368-1291 - www.jacutinga,rs.gov. br

PROJETO DE LEI MUNICIPÀL N" 331I DE 31 DE OUTUBRO DE 2019.

Altera a Lei Municipal n" 2726i2O19 que institui
programa de parceria entre o poder executivo
municipal e a comunidade para realizar obras de
pavimentaçào,/asfalto.

MUNICIPAL DE JACUTINGA, Estado do Rio Grande do

Su1. FAZ SABER, em cumprimento ao disposto no art. 6.,, II,61,IV, da Lei Orgânica

do Município de Jacutinga, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu

sanciono e pÍomulgo a seguinte Lei.

AÍ. l" o Ar1. 3" ''c" da Lei Municipal n" 272612019 passa a vigorar com a seguinte

redação:

ArL 3" - Ás Ruas e Avenidos do Município, em ordem alfabética, inicialmente

conÍempladas com o realizdÇão do Programa PuvimenlAÇ'ÀO Cidudà syrào u:;

seguintes, conforme utnveniência e oportunidade da Administração Municipal:
(.)
c) José Mezzaroba em Íoda a suo exlensão:

Art. 2o Revogam-se as em contrário.

Art. 3" Esta Lei entrará em vigor

BORDIN
to Municipal

Registre-se e publique-se:
Data Supra.

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
PREFEITURA MUNICIPAL DE JACUTINGA

Cidades irmãs: JACUTINGA/RS/BR e PEDEROBBA/TV/IT
Rua Antonio Felini, s/n - CEP: 99730-000 - CNPJ: 87.613.394/000'l -31

pmjacutinga@acutinga.rs.gov.br - (54)3368-1291 - www.jacutinga.rs.gov.br

JUSTIFICATIVA

Caro Presidente;
Nobres Vereadoresl

Encaminhamos à apreciação desta Câmara Legislativa Projeto de Lei n'

331112019 que altera artigo da Lei Municipal n" 272612019 que institui programa de

parceria entre o poder executivo municipal e a comunidade para realizar obras de

pavimentação/asfalto.

Temos por intuito, com o presente projeto, realizar correção de trecho que

receberá pavirnentação, uma vez que a Rua José Mezzaroba não faz intersecção com a

acolhida e

BORDIN

'l""ü,rôÉitg,'il'lT^

Av. Angelo Gasparetto. Destacamos, ainda, que a referida Rua receberá pavimentação

em toda a sua extensão.

Levamos, assim, nossa ição à consideração da Colenda Câmara Municipai

para análise e deliberação, seguros

Atenciosamente.

Municipal

Estodo do Río Grande do Sul

cÂMARA MLINIcIPAL DE vEREADoREs JACUTTNGA

nr. Âne"to Fabiane, 106 - CEP 99730{00

r'J*,' f s"+t re68-r180 - lAcunNGA-RS

"]rlir
] r"t"ra*"siacutinga@hotmail'com

COMISSÀO DE CONSTITUIÇÀO, JUSTIÇA E REDAÇÃO
ATA N'72i2019

Aos dezoito dias do mês de novembro de 2019(dois mil e dezenove), às 17:30 horas, nas

dependências da Câmara Municipal de Jacutinga, reuniram-se os vereadores da Comissão

de Constituição, Justiça e Redação. Com os trabalhos abertos pela senhora presidenta

Clarice Boeira Coghetto, é analisado o paÍecer do relaÍor Avelino Ricardo Menegaz

relativo ao Projeto de Lei n'3311i2019, que Altera a Lei Municipal n'2726/2019, que

institui programa de parceria entre o Poder Executivo municipal e a comunidade para

realizar obras de pavimentaçãoiasfalto. O parecer do relator é favorável à aprovação do
projeto sem emendas ou ressalvas no que é acompanhado com o voto da vice presidente

Débora Nava Ogliari. Com este parecer a maiéria é enviada para apreciação final do

Plenário. Jacutinga, 18 de novembro de2019.

-.v Ô G,L"\§
Boeira Coghetto &"«

Vice-Presidente

Menegaz

Clarice Bo
Presidente